Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.10.2021                                                                                                   № 119-п

О внесении изменений в постановление от
05.11.2019 № 188-п «Об утверждении Положения о
дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании
и конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к
муниципальным служащим администрации муниципального
образования Старопольское сельское поселение (с изменениями от
16.04.2020 № 39-п)
В соответствии с частью 2  статьи  27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста Сланцевской городской прокуратуры от 30.09.2021 года  № 86-88-2021-173, администрация муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести изменения в постановление от 05.11.2019 № 188-п «Об утверждении Положения о
дисциплинарных взысканиях за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании и конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, и порядке их применения к муниципальным служащим администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение» (с изменениями от 16.04.2020 № 39-п):

    .  подпункт 3.6. пункта 3 постановление от 05.11.2019 № 188-п читать в новой редакции:

     «3.6. Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в виде  увольнения с муниципальной службы в связи с утратой доверия в отношении муниципального служащего применяется в случаях совершения  правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 настоящего Федерального закона, а именно, как следует из норм ст.15, в отношении муниципальных служащих, из числа  включенных в соответствующий перечень и обязанных представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
Также обязанность предоставлять ведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей возлагается на граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, установленный нормативным правовым актом».
       2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования в приложении к газете «Знамя труда» и подлежит размещению  на официальном сайте муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
И.о.главы администрации
Старопольского сельского поселения                                               Миронова С.А.